

**Реконструкция крыши здания
примэрии с.Чишмикиой
Вулканештского района.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 735 879,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0682	30,00	32,046
2.	7122050013400	Zidar	h-om	50,2520	30,00	1 507,560
3.	7123010010200	Betonist	h-om	332,2432	30,00	9 967,296
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	103,9680	30,00	3 119,040
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	543,0712	30,00	16 292,136
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	255,9566	30,00	7 678,698
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2264	30,00	36,792
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	154,7520	30,00	4 642,560
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	166,1160	30,00	4 983,480
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	72,3930	30,00	2 171,790
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	167,6480	30,00	5 029,440
12.	7212030022700	Sudor	h-om	6,2199	30,00	186,597
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	783,9180	30,00	23 517,540
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	128,5620	30,00	3 856,860
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	165,0752	30,00	4 952,256
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	145,5857	30,00	4 367,571
17.	7422010060100	Timplar	h-om	1,0496	30,00	31,488
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9600	30,00	118,800
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	794,5264	30,00	23 835,792
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,8965	30,00	386,895
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	68,0525	30,00	2 041,575
		Total manopera				118 756,21

Materiale:

1.	00778523145897520	Оцинкованный лист	kg	261,0075	14,00	3 654,105
2.	010102050406	Электроенергия	кВт-ч	39,8595	1,99	79,320
3.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	25,7930	23,00	593,239
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,2413	23,00	51,550
5.	1212121212121	apa	m3	53,4146	15,00	801,219
6.	1421102200228-п	Пеноконцентрат "FOAMCEM"	kg	159,4376	290,00	46 236,904

7.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	12,1338	320,00	3 882,816
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,8326	220,00	2 383,172
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,2434	220,00	2 913,548
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	9,1208	22,00	200,657
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,3670	5,00	131,835
12.	2010102903495a	Доска 100x30мм	m3	7,1866	3 050,00	21 919,130
13.	20101029034956	Доска 100x40мм	m3	1,3420	3 050,00	4 093,100
14.	2010102903495b	Рейка 50x30мм	m3	0,9537	3 050,00	2 908,785
15.	2010102903497-28-1	Металлическая накладка из жести фирмы "Linbad" по верх ветровой доски	m	117,7595	48,00	5 652,456
16.	2010102903497-42	Подшивка-профнастил	m2	5,1750	48,00	248,400
17.	2010102903497-42-1	Ветровая планка (жесть фирмы "Linbad")	m	25,6519	85,00	2 180,411
18.	2010102903497a	Доска 100x20 мм	m3	1,3909	3 050,00	4 242,245
19.	2010102903497a6	Доска 150x30мм	m3	0,4971	3 050,00	1 516,155
20.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,1145	3 050,00	349,225
21.	20101029041691-6	Брус 100x150 мм	m3	0,9135	3 050,00	2 786,175
22.	20101029041691-8	Брус 2x(40x100(h) мм)	m3	1,9740	3 050,00	6 020,700
23.	20101029041692-5	Брус 100x60 (h)	m3	0,0420	3 050,00	128,100
24.	20101029041692-5a	Брус 60x150 (h)	m3	0,0630	3 050,00	192,150
25.	20101029041692-7	Брус 50x150 (h) мм	m3	4,6095	3 050,00	14 058,975
26.	20101029041692-7-1	Брус 50x100 (h) мм	m3	0,0843	3 050,00	257,115
27.	20101029041692-7-2	Доска 40x150 мм	m3	0,2520	3 050,00	768,600
28.	20101029041692-7-3	Доска 40x100мм	m3	0,0101	3 050,00	30,805
29.	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,1145	3 050,00	349,225
30.	2010102906961-6	Брус 100x100 мм	m3	0,0210	3 050,00	64,050
31.	20101029069611-6	Брус 100x180 мм	m3	0,7454	3 050,00	2 273,470
32.	20101029087371-5	Брус 50x100 (h) мм	m3	0,1260	3 050,00	384,300
33.	20101029087371-5a	Брус 50x 150 (h)	m3	0,1890	3 050,00	576,450
34.	20101029087371-6	Брус 100x100 мм	m3	2,2783	3 050,00	6 948,815
35.	20101029087371-6a	Брус 60x180 (h) мм	m3	0,1680	3 050,00	512,400
36.	20101029087371-7	Брус 100x180 мм	m3	1,2490	3 050,00	3 809,450
37.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,0544	3 050,00	165,920
38.	20101029087372-5	Брус 100x60 (h)	m3	0,0735	3 050,00	224,175
39.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0058	3 050,00	17,690
40.	2010237318750	Distantieri	buc	243,5040	1,00	243,505
41.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	6,7117	44,00	295,315
42.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,6800	1 650,00	2 772,000

		armaturile si accesoriiile necesare				
43.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	64,5740	22,00	1 420,628
44.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,7005	16,00	91,208
45.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	40,6200	16,00	649,920
46.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	9,1524	22,00	201,354
47.	23203226000361	Gudron	kg	15,0156	23,00	345,359
48.	2413217300010	Cleme	buc	47,4300	2,00	94,860
49.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	30,0034	15,00	450,050
50.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,8400	88,00	73,920
51.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,5793	45,00	116,068
52.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,4427	45,00	19,921
53.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	21,6619	42,00	909,800
54.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0525	45,00	47,363
55.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	250,8740	18,00	4 515,732
56.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	11,4010	45,00	513,045
57.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2940	45,00	13,230
58.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	11,7800	45,00	530,100
59.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,0461	42,00	85,936
60.	2462106110602	Natriu fluor	kg	50,4000	21,00	1 058,400
61.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	30,0647	22,00	661,424
62.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,7130	1 250,00	891,250
63.	2640112302501	Кирпич 250 x 120 x 65 mm	buc	2 145,5200	3,50	7 509,320
64.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla (коньковый элемент)	buc	50,7442	120,00	6 089,304
65.	2640122303000-27	Coame metalice pentru placi tip tigla (коньковый элемент)	m	6,0062	105,00	630,651
66.	2640122303000-27-1	Coame metalice pentru placi tip tigla (коньковый элемент)	m	53,1011	105,00	5 575,615
67.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,1862	1,60	22,698
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 352,9600	1,60	5 364,736
69.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5 816,3624	1,60	9 306,180
70.	2651122100441	Ciment portland M500	kg	15 943,762 1	1,60	25 510,019
71.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,3552	1 250,00	444,000
72.	2666122800555	Element de inchidere	buc	21,0944	110,00	2 320,384
73.	2670112202900	Доска 150x25 мм	m3	0,1543	3 050,00	470,615
74.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	73,3580	5,00	366,790
75.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	29,9696	20,00	599,392
76.	2682132600465	антиконденсатная пленка	m2	983,8220	10,00	9 838,220
77.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	300,6465	22,00	6 614,223
78.	2710403643000*	металлочерепица "Monterrey", толщ = 0,45мм	m2	691,4869	87,00	60 159,361
79.	2710403643000-49	Профнастил	m2	4,9024	75,00	367,680
80.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	12,2955	150,00	1 844,325
81.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	99,6030	85,00	8 466,255

82.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	110,7456	88,00	9 745,613
83.	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	10,0677	16,00	161,084
84.	2710602000038-10	Арматура D 14 AIII	kg	469,4893	16,00	7 511,829
85.	2710602000038-10-1	Арматура D 12 AIII	kg	8,6778	16,00	138,845
86.	2710602000038-69	Арматура D 14 AIII	kg	339,8123	16,00	5 436,997
87.	2710602000038-69-1	Арматура D 12 AIII	kg	39,9888	16,00	639,821
88.	2710602000080	Armatura A1	kg	27,9000	16,00	446,400
89.	27106020001211-17	Проволока 2 диам. 4 BpI	kg	42,5166	15,00	637,749
90.	2710602000236	Проф труба 40x20x3	kg	19,0801	18,00	343,442
91.	2710602000236-45	Проф труба 40x20x3	kg	53,0023	18,00	954,041
92.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	147,8665	12,00	1 774,398
93.	2710602000470-68	Арматура D6 A1	kg	129,2525	16,00	2 068,040
94.	271060210000	Арматура D 8 AIII	kg	48,8618	16,00	781,789
95.	2710602100000	Арматура D 8 A III	kg	0,6296	16,00	10,074
96.	2710703518270-1	Проф. труба 40x25x2,5	kg	83,8959	18,00	1 510,126
97.	2710703518270-2	Проф. труба 25x25x2,0	kg	167,2555	18,00	3 010,599
98.	2710703518270-3	Проф. труба 20x20x1,5	kg	10,4062	18,00	187,312
99.	2710703518270-4	Уголок 63x63x4	kg	60,2489	18,00	1 084,480
100.	2710703518270-5	Полоса 40x4	kg	49,4762	18,00	890,572
101.	27107035198-9-4	Распорный метал. болт дл.=200мм (M20x200)	buc	18,0120	5,00	90,059
102.	2710703519894-46	Уголок 63x4	kg	57,3079	18,00	1 031,542
103.	2710703519894-461	Уголок 50x3	kg	29,6595	18,00	533,871
104.	2710703519894-462	Арматура D18 A1	kg	52,5083	16,00	840,133
105.	2710703519894-463	Листовая сталь толщ. =5 мм	kg	20,6293	22,00	453,845
106.	2710703519894 ж	Проф. труба 60x20x4	kg	40,0719	18,00	721,294
107.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,4942	16,00	23,907
108.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2592	16,00	20,147
109.	2734113807411-ф	Fibra L-12	kg	79,7188	21,00	1 674,095
110.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	11,0752	16,00	177,204
111.	2775276309886-2	Арматура D14 AIII	kg	38,2542	16,00	612,067
112.	2775276309886-67	Арматура D14 A1	kg	33,8065	16,00	540,904
113.	2775276309886-8	Арматура D16 AIII	kg	49,9897	16,00	799,835

114.	2775276309886x	Арматура D16 AIII	kg	31,0965	16,00	497,544
115.	2811236309800	Confectii metalice diverse (болты, шайбы, гроверы, гайки, хомуты)	kg	12,4117	35,00	434,409
116.	2811236309800	Confectii metalice diverse (металлический отлив из жести фирмы "Linbad")	m	20,4400	35,00	715,400
117.	2811236309800-11	Саморезы кровельные по дереву 4,8x55мм	buc	176,0014	1,00	176,001
118.	2811236309800-12	Саморезы кровельные по дереву 4,8x19мм	buc	72,0021	1,00	72,002
119.	2811236309800-30	Снегодержатель	m	97,9982	66,00	6 467,881
120.	2811236309800-44	Confectii metalice diverse (ендова)	m	39,1230	66,00	2 582,118
121.	2811236309800-пр	Confectii metalice diverse (примыкание)	m	14,9500	66,00	986,700
122.	2811236832352	Burghiu widia	buc	113,4000	5,00	567,000
123.	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,4725	22,00	32,395
124.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	2,5169	28,00	70,472
125.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7130	32,00	22,816
126.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	261,8480	32,00	8 379,136
127.	2873122004100	Plase sudate (3 Bpl-сетка)	kg	260,4992	20,00	5 209,984
128.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	2,6695	35,00	93,432
129.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	148,8571	35,00	5 209,998
130.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,5793	38,00	98,013
131.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5837	38,00	98,181
132.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	43,6500	36,00	1 571,400
133.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,7200	0,60	4,032
134.	2874115830000	Pilnii de curatire - воронки	buc	17,3370	50,00	866,850
135.	2874115837745	Suruburi	buc	1 054,7200	0,60	632,832
136.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	2,5793	12,00	30,952
137.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	63,3240	35,00	2 216,340
138.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	34,2622	92,00	3 152,122
139.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	21,0944	90,00	1 898,496

140.	2875274000502	Cot burlan	buc	47,4300	90,00	4 268,700
141.	2875274000503	Cot de capat	buc	23,7150	86,00	2 039,490
142.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	23,7150	88,00	2 086,920
143.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21,0944	90,00	1 898,496
144.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	147,6608	25,00	3 691,520
145.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 450,0040	0,25	1 362,501
146.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 078,0776	0,10	707,808
147.	4011106202741	Energie electrica	kw	364,9722	1,99	726,295
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,2499	15,00	273,749
149.	55588136520148	Оцинкованный лист	kg	138,6883	22,00	3 051,143
		Total materiale de construcții				418 152,28

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3319	200,00	66,380
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,8285	12,00	21,942
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,7379	12,00	92,855
4.	2922140006702-2	Macara de fereastră	h-ut	39,2000	12,00	470,400
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	40,2887	12,00	483,466
6.	2922140006703-1	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,2000	12,00	134,400
7.	2922140006705-3	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	5,1584	12,00	61,901
8.	2922140007000	Macara	h-ut	1,9469	200,00	389,380
9.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,9462	15,00	14,194
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	13,7286	15,00	205,929
11.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	12,8965	12,00	154,758
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	12,1500	12,00	145,800
13.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,3386	10,00	13,386
14.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	23,2137	10,00	232,137
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	85,0718	21,00	1 786,507
16.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,7316	18,26	31,620
17.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	10,4760	12,00	125,712
18.	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	5,6745	18,26	103,616
19.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	12,5743	18,26	229,607
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,0950	100,00	309,500
21.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,7570	18,26	13,823
22.	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,6758	12,00	8,109
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,8965	18,26	235,490

24.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,7234	12,00	56,680
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,6190	100,00	261,900
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,7563	100,00	75,630
27.	3410540000006-5	Autobasculanta-5t	h-ut	0,9328	100,00	93,280
28.	63985462875	Электродрель (шуруповерт)	h-ut	18,3660	12,00	220,392
		Total utilaje de construcții				6 038,77

Total	Lei	542 947,26
Соц и мед страхование	22,5 %	26 720,15
Транспорт	2 %	8 363,05
Итого		578 030,46
Накладные расходы	3 %	17 340,91
Итого		595 371,37
Сметная прибыль	3 %	17 861,14
Итого		613 232,51
НДС	20 %	122 646,50
Total deviz:		735 879,01

Intocmit SRL "Sud-Terra"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)